
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  27.06.2023 № 534 
г. Малая Вишера 
 

 

О проведении открытого 
аукциона на право заклю-
чения договоров на раз-
мещение нестационарных 
торговых объектов на тер-
ритории муниципального 
района Новгородской об-
ласти 

 

 

В соответствии с Положением о порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, утвержденным постановлением Администрации 

муниципального района Новгородской области от 09.03.2022 № 213, 

постановлением Администрации муниципального района Новгородской 

области от 27.04.2015 № 284 «О схеме размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в муниципальной собственности», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации 

муниципального района Новгородской области организовать и провести 

открытый аукцион на право заключения договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории Маловишерского 

муниципального района Новгородской области: 

 1.1. Для торговли овощами, фруктами, бахчевыми культурами на срок с 

18.07.2023 по 20.10.2023 года: 

 ЛОТ № 1 торговая палатка/бахчевой развал, общей площадью 6,0 кв. м по 

адресу: Новгородская область, г. Малая Вишера, у здания ул. 50 лет Октября,   

д. 10, целевое назначение - торговля овощами, фруктами, бахчевыми 

культурами.  

Начальная цена – 2 038,75 рублей; сумма задатка для участия в аукционе 

(20 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 407,75 руб.; шаг 

аукциона (в размере 10 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 

203,88 руб.; 

 ЛОТ № 2 торговая палатка/бахчевой развал, общей площадью 6,0 кв. м по 

адресу: Новгородская область, г. Малая Вишера, у здания ул. Московская,         



д. 15а, целевое назначение - торговля овощами, фруктами, бахчевыми 

культурами.  

Начальная цена – 2 038,75 рублей; сумма задатка для участия в аукционе 

(20 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 407,75 руб.; шаг 

аукциона (в размере 10 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 

203,88 руб.; 

 ЛОТ № 3 торговая палатка/бахчевой развал, общей площадью 4,8 кв. м по 

адресу: Новгородская область, г. Малая Вишера у здания ул. Московская,         

д. 15б, целевое назначение - торговля овощами, фруктами, бахчевыми 

культурами. 

 Начальная цена – 1 631,00 рублей; сумма задатка для участия в аукционе 

(20 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 326,20 руб.; шаг 

аукциона (в размере 10 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 

163,10 руб.; 

 ЛОТ № 4 автомобиль/бахчевой развал, общей площадью 7,0 кв. м по 

адресу: Новгородская область, г. Малая Вишера, у здания ул. Московская, д. 24, 

целевое назначение - торговля овощами, фруктами, бахчевыми культурами. 

 Начальная цена – 2 378,55 рублей; сумма задатка для участия в аукционе 

(20 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 475,71 руб.; шаг 

аукциона (в размере 10 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 

238,86 руб; 

 1.2. Для торговли продовольственными товарами сроком на 5 лет: 

 ЛОТ № 5 павильон, общей площадью 15 кв. метров по адресу: 

Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. Лесная, за д. 14б, целевое 

назначение - торговля овощами, фруктами, бахчевыми культурами. 

 Начальная цена – 97 914,00 рублей; сумма задатка для участия в аукционе 

(20 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 19 582,80 руб.; шаг 

аукциона (в размере 10 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 

9 791,40 руб.; 

 1.3. Для торговли ритуальными товарами сроком на 5 лет: 

 ЛОТ № 6 павильон, общей площадью 51 кв. метр по адресу: 

Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. Революции, целевое назначение - 

торговля ритуальными товарами. 

 Начальная цена – 332 907,60 рублей; сумма задатка для участия в 

аукционе (20 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 66 581,52 

руб.; шаг аукциона (в размере 10 процентов от начальной цены предмета 

аукциона) – 33 290,76 руб. 

2. Задаток для участия в открытом аукционе определен в размере 20 

процентов от начального размера единого платежа. 

2.1. Задаток вносится по следующим реквизитам: 

Администрация Маловишерского муниципального района Новгородской 

области 

ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК ПО 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ г. Великий Новгород 

Счет  03232643496200005000 

БИК  014959900 

Корреспондентский счет 40102810145370000042 



Лицевой счет в УФК по Новгородской области  комитет финансов 

Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской 

области (Администрация Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, л/с 05503014050) 

ОКТМО 49620000 

ИНН  5307001701 

КПП  530701001 

ОКПО 04035001 

ОГРН 1025301988722; 

2.2. Задаток, внесенный победителем открытого аукциона, засчитывается 

в счет размера единого платежа с последующим перечислением средств в 

бюджет муниципального района Новгородской области; 

3. Средства единого платежа, получаемые от продажи права на 

заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории муниципального района Новгородской области по результатам 

открытого аукциона, перечисляются в бюджет муниципального района 

Новгородской области по следующим реквизитам: 

Администрация Маловишерского муниципального района Новгородской 

области 

ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК ПО 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ г. Великий Новгород 

Счет  03100643000000015000 

БИК  014959900 

Корреспондентский счет 40102810145370000042 

Лицевой счет в УФК по Новгородской области  комитет финансов 

Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской 

области (Администрация Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, л/с 04503014050) 

ОКТМО 49620000 

ИНН  5307001701 

КПП  530701001 

ОКПО 04035001 

ОГРН 1025301988722; 

КБК 71111705050050000180 (прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов); 

В платежном поручении в назначении платежа следует указывать номер 

лота и адрес размещения нестационарного торгового объекта, за который 

производится плата. 

4. Создать комиссию по проведению открытого аукциона на право 

заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального района Новгородской области и утвердить ее 

прилагаемый состав. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы  Администрации     Д.Б.Платонов 
 



  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 
от 27.06.2023_ № 534____ 

 

 

Состав  
комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального района Новгородской области 

 

Коцин П.А. заместитель Главы Администрации муниципального 
района Новгородской области, председатель комиссии 

Шалагина Т.В. председатель комитета экономики и сельского 
хозяйства Администрации муниципального района 
Новгородской области, заместитель председателя 
комиссии 

Антипова А.А. главный специалист комитета экономики и сельского 
хозяйства Администрации муниципального района 
Новгородской области, секретарь комиссии 

Члены рабочей группы: 

Журавлева Л.Н. заведующая отделом градостроительства и дорожного 
хозяйства Администрации муниципального района 
Новгородской области 

Кузанова И.Г. председатель комитета финансов Администрации 
муниципального района Новгородской области  

Помещикова Л.С. 

 

председатель комитета по управлению имуществом 
Администрации муниципального районаНовгородской 
области 

Филимонова Е.В.. заведующая юридическим отделом Администрации 
муниципального района Новгородской области 

 
 


